
Č.j.. VS-142321/ČJ-2019-800277 

Stránka 1 z 5 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

  

Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o. 
IČ: 01771426, DIČ: CZ01771426 
se sídlem: č.p. 99, 330 14 Ledce, 
spisová značka: C 28790 vedená u Krajského soudu v Plzni, 
za kterou jednají jednatelé František Dobrý a Tomáš Urbánek 
 

(dále jen jako ,,Objednatel" na straně jedné) 

a 

Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,  
 
organizační jednotka:  
Vazební věznice Praha - Pankrác, Soudní 988/1, P. O. Box 5, 140 57 Praha 4,  
za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR ze dne 
1. 1. 2018, č. j. VS-96665-8/ČJ-2017-800020-SP, vrchní rada plk. Mgr. Bc. Pavel Dresler, 
ředitel Vazební věznice Praha – Pankrác, 
IČ:00212423, DIČ: CZ00212423 
bankovní spojení:  
 

(dále jen ,,Zhotovitel" na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

rámcovou smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva") 

  

I.  

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele za podmínek níže uvedených, dílo: výroba bran, branek, plotů a jejich 
příslušenství a další zámečnické výrobky, kdy jednotlivé druhy a počty výrobků budou 
specifikovány dílčími objednávkami objednatele. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a 
zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této smlouvy. 

  



Č.j.. VS-142321/ČJ-2019-800277 

Stránka 2 z 5 
 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Účastníci se dohodli, že si poskytnou veškerou možnou a nutnou součinnost, aby byl 
řádně zcela naplněn předmět této Smlouvy.  

Objednatel se dále zavazuje: 

1. předat Zhotovitele veškerou nutnou výrobní dokumentaci nebo alespoň technické 
údaje jednotlivých výrobků pro řádné provedení Díla 

2. ve sjednaných termínech dodávat Zhotoviteli veškerý potřebný materiál nutný pro 
výrobu 

3. dodržovat veškerá bezpečností opatření a právní omezení s ohledem na právní 
postavení Zhotovitele 

4. uhradit řádně a včas Zhotoviteli cenu Díla. 

Zhotovitel se dále zavazuje: 

1. zřídit za účelem plnění předmětu Smlouvy nutné pracovní prostory na vnitřním 
pracovišti KOVO 

2. vyhradit nutný počet pracovníků z řad odsouzených pro řádné zhotovení Díla 
3. vlastním nákladem vybavit pracoviště nutnými prostředky a nářadím mimo toho, 

které mu dle dohody zapůjčí Objednatel 
4. při plnění Smlouvy dodržovat výrobní postupy a používat materiály doporučené 

nebo dodané Objednatelem 
5. umožnit Objednateli dodávky materiálu ve sjednaných termínech a do místa 

plnění uvedeného v čl. IV. Smlouvy zajištění povolení ke vstupu a vjezdu do areálu 
Vazební věznice Praha - Pankrác 

6. umožnit objednateli, pokud o to požádá, kontrolu průběhu výroby, max. pak 2krát 
v kalendářním měsíci 

7. nebude-li dohodnuto jinak, zajistit dopravu hotových výrobků do sídla 
Objednatele. 

Další práva a povinnosti účastníků budou dle potřeby upravený dodatkem této Smlouvy.  

III. 

Doba trvání Smlouvy 

Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s tří 
výpovědní lhůtou. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně prokazatelně 
písemně nebo elektronicky a výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi. 



Č.j.. VS-142321/ČJ-2019-800277 

Stránka 3 z 5 
 

Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vzniklé za dobu trvání Smlouvy, jakož i 
nároky účastníků na náhrady škod, smluvní pokuty, úroky z prodlení apod., zůstávají 
výpovědí nedotčena. 

IV.  

Předání a převzetí Díla, místo plnění 

Dílo bude Zhotovitelem plně průběžně po celou dobu trvání Smlouvy a průběžně 
předáváno a přebíráno Objednatelem (dále též „Dílčí plnění“) v termínech, které účastníci 
sjednají, min. jednou týdně dle dílčích objednávek Zadavatele. 

O předání a převzetí Díla nebo Dílčího plnění bude Smluvními stranami vyhotoven 
předávací protokol nebo dodací list. 

Místem předání a převzetí Díla a zároveň i místem plnění z hlediska daňových předpisů 
je Vazební věznice Praha – Pankrác, provozovna střediska hospodářské činnosti KOVO, 
Soudní 988/1, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 57. 

V. 

Cena Díla a způsob úhrady 

Smluvní strany se dohodly, že cena Díla/Dílčího plnění bude stanovena dílčími 
objednávkami výroby, které budou nedílnou součástí Smlouvy. 

Nárok Zhotovitele na zaplacení ceny za dílo se řídí ust. § 2610, zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

Cena Díla (Dílčího plnění) bude Zhotovitelem vyúčtována řádným daňovým dokladem 
(fakturou) ve smyslu ust. zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vždy min. 1x 
týdně na základě Objednatelem potvrzených předávacích protokolů nebo dodacích listů. 
Splatnost faktury byla účastníky Smlouvy sjednána v délce 30 dní od vystavení faktury 
Zhotovitelem a jejího zaslání Objednateli na emailovou adresu uvedenou v čl. VII. této 
Smlouvy. 

VI. 

Odpovědnost za vady  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla objednateli. Záruka 
se nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, který předal 
Zhotoviteli podle čl. III této Smlouvy Objednatel. 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 
Smluvní stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 



Č.j.. VS-142321/ČJ-2019-800277 

Stránka 4 z 5 
 

Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, zejména 
pokud Dílo nemá vlastnosti stanovené zadávací dokumentací a touto Smlouvou. Vadami 
se rozumí i vady a nedodělky, které nebylo možno zjistit při přejímce, nebo vznikly 
použitím nesprávné technologie. 

Vady a nedodělky, zjištěné při přejímce nebo později v záruční době, je Zhotovitel 
povinen, pokud se s Objednatelem nedohodl jinak, odstranit do 7 dnů ode dne písemného 
oznámení Objednatelem.  

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním nebo případným 
poškozením díla, které průkazně nezpůsobil Zhotovitel, a na běžné opotřebení výrobků. 
Tyto skutečnosti prokazuje Zhotovitel, a pokud je úspěšně prokáže, nebude od něj 
Objednatel požadovat žádné náklady spojené s odstraněním vady. 

Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vady díla, vzniklé během záruční doby, 
neprodleně poté, co je zjistil. 

V případě, že Zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen provedenou 
opravu Objednateli předat. 

VII. 

Oprávněné osoby a komunikace 

Za Objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
a) bez omezení rozsahu: jednatel František Dobrý a Tomáš Urbánek  
b) ve věcech provozně-technických, finančních a účetních: jednatel František Dobrý 

a Tomáš Urbánek 
 

Za Zhotovitele jsou oprávněni ve věci tohoto zápisu jednat: 
a) bez omezení rozsahu: Vrchní rada plk. Bc Mgr. Pavel Dresler, ředitel Vazební 

věznice Praha – Pankrác nebo jím zmocněná osoba 
b) ve věcech provozně-technických, finančních a účetních:  

 
Veškerá písemná komunikace mezi účastníky bude vedena prostřednictvím elektronické 
pošty a výše uvedených emailových adres. Objednatel souhlasí, aby Zhotovitel zasílal i 
daňové doklady – faktury, opravné daňové doklady – dobropisy prostřednictvím 
elektronické pošty ve formátu pdf. 
 
Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní zástupci či 
nástupci. 
 
Změna jmen oprávněných osob nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná okamžikem, kdy 
bude druhé straně oznámena. Strana, která změnu provedla, se zavazuje nejpozději do 14 
kalendářních dnů od jejího oznámení ji stvrdit dodatkem této Smlouvy. 
 
 
 
 



Č.j.. VS-142321/ČJ-2019-800277 

Stránka 5 z 5 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení  

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv podle ust. zák. č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv. 

Tato Smlouva a vztahy v ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Veškeré zásadní změny této Smlouvy musí být provedeny písemně formou dodatků a 
zveřejněny v Registru smluv. 

Smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Ledcích dne 5. 6. 2019                          V Praze dne 5. 6. 2019 

 

…………………………………………   
jednatel     Vrchní rada plk. Mgr. Bc. Pavel Dresler 
Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o.  ředitel Vazební věznice Praha – Pankrác  
 


